2021年４月 21日

各  位

会 社 名 株式会社 NexTone

代 表 者 名 代 表 取 締 役 Ｃ Ｅ Ｏ 阿 南  雅 浩
 （コード番号：7094  東証マザーズ）

問い合わせ先 執行役員経営管理本部長  桃 枝  宏 之

 （TEL：03-5766-8086）

「NexTone Award 2021」受賞作品・アーティストのお知らせ

 当社が 2017年に創設した「NexTone Award（ネクストーン・アワード）」が 5回目を迎え、「NexTone

Award 2021」は下記の作品・アーティストを選出いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．「NexTone Award」について

NexTone Award とは、前年の１月から 12月までの期間において、当社で著作権管理をさせていた

だいている著作物の著作権使用料分配額上位３作品の著作者及び音楽出版社を顕彰する Gold Medal、

Silver Medal、Bronze Medal と、著作権使用料の分配額や、当社が手掛ける「デジタルコンテンツ

ディストリビューション業務」や「キャスティング事業」における実績を含め、年間を通じて音楽業

界内外において大きな話題を創出されたプロジェクトやアーティストを顕彰する特別賞を選出し、

その著作者やアーティストを最大の敬意と感謝を込めて表彰させていただくというものです。

２．「NexTone Award 2021」受賞作品・アーティストについて

【Gold Medal】

（受賞コメント）

NexTone Award 2021で「マリーゴールド」が Gold Medalを受賞させていただきました。この曲は

自分のアーティストとしての人生が変わった 1曲でもあります。皆さんに長く愛される楽曲になっ

た事も嬉しいですし、今後もたくさん聞かれて欲しい曲でもあるので今回受賞出来てとても嬉しい

です。ありがとうございました。

作 品 名 ：マリーゴールド

著 作 者 ：作詞・作曲 あいみょん

音楽出版社 ：株式会社エンズエンターテイメント

アーティスト：あいみょん

【Silver Medal】

【Bronze Medal】

【特別賞】

以 上

 本件に関するお問い合わせ先

株式会社 NexTone 経営企画部

ir@nex-tone.co.jp

https://www.nex-tone.co.jp/inquiry/

作 品 名 ：パプリカ

著 作 者 ：作詞・作曲 米津 玄師

音楽出版社 ：株式会社 NHK出版

アーティスト：Foorin

作 品 名 ：まちがいさがし

著 作 者 ：作詞・作曲 米津 玄師

音楽出版社 ：REISSUE RECORDS

アーティスト：菅田 将暉

アーティスト：矢沢 永吉

mailto:ir@nex-tone.co.jp
https://www.nex-tone.co.jp/inquiry/